3.-APROBACION DE LOS BALANCES, E INFORMES DE GERENCIA Y NOTAS A 
LOS ESTADOS FINANCIEROS 
Retoma la palabra el Gerente, quien expone y detalla en forma pormenorizada cala 
una de las cuentas del balance general del ejerció económico 2011, el mismo que se 
obtuvo una utilidad bruta de $3,198.96 (Tres Mil Ciento Noventa y Ocho 96/100 
dólares), menos el 15% de Utilidad a trabajadores de $ 479.84 el mismo que serán 
cancelado hasta el 15 de abril del 2012 obteniendo una UTILIDAD GRAVABLE de 
$ 2719.12 (Dos mil Setecientos Diez y Nueve 12/100 dólares) 

El valor del Impuesto a la Renta Bruto es de $ 652.59 menos las retenciones en la 
fuente realizadas de $ 246.27 = $ 406.32 siendo este rubro el Impuesto a la Renta 
a pagar hasta el 24 de abril del presente año. 

La junta General de Socios no aprobó para que se provisione la reserva Legal, y la